ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 8 DE OUTUBRO DE 20215945DIÁRIO OFICIAL   No36

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 100/2021

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA - SEAGRO
(EMENDA PARLAMENTAR)

PROCESSO Nº 2021/33000/00087

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ nº 1421, de 09 de dezembro
de 2019, torna público o resultado do Pregão supracitado, objetivando a
Aquisição de Material de Consumo (calcário dolomítico), que teve como
vencedora as empresas DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI - ME,
item 01 valor de R$ 44.850,00 (quarenta e quatro mil, oitocentos e
cinquenta reais) e DISTRIBUIDORA W F EIRELI - ME, item 02 no valor de
R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: 70.350,00 (setenta mil e
trezentos e cinquenta reais). O resultado completo encontra-se disponível
nos sites: www.comprasnet.gov.br e www.sgl.to.gov.br.

Palmas-TO, 06 de outubro de 2021.

ETA PLESSE GONÇALVES CARVALHO
Pregoeira

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,
CIDADES E HABITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA PREÇO
CONCORRÊNCIA Nº 003/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/38960/000436

A Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos da
Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação, nomeada pela
PORTARIA nº 085/2021/SEINF/GASEC, de 13 de maio de 2021, e de
acordo com a Lei 8.666/93, no uso de suas atribuições e ainda, conforme
DESPACHO Nº 58/2021/SGP da Superintendência de Gestão Operacional
e Projetos, anexo nos autos, referente a Concorrência supra que tem
como objeto a Contratação de Empresa para realização de prestação de
serviços de consultoria para elaboração de projetos básicos e executivos
de melhoramentos, pavimentação, restauração e duplicação de rodovias
e apoios as execuções sendo de supervisão técnica de obras do Estado
do Tocantins. Sendo assim aplicados os quesitos ao item 10. DA
PROPOSTA TÉCNICA E PROPOSTAS DE PREÇOS (ENVELOPES 2 E
3) do edital, sendo observados os documentos exigidos no projeto básico/
termo de referência em seus Anexos CRITÉRIOS PARA JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS LOTE 01 e CRITÉRIOS PARA JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS LOTE 02, informa conforme quadro abaixo a pontuação
das empresas habilitadas:

RESULTADO FINAL - LOTE 01

EMPRESAS PTF VALOR DAS
PROPOSTAS R$ NPF NF CLASSIFICAÇÃO

FINAL

CONSÓRCIO INTEGRA TOCANTINS 88,00 43.365.540,48 90,38 88,71 1

CONSÓRCIO STE/SISCON/C3 82,00 35.910.867,07 94,09 85,62 3

CONSÓRCIO PROJETISTA TOCANTINENSE SH 80,00 24.045.271,34 100,00 86,00 2

CONSÓRCIO PROJETA DPMP 70,00 37.410.040,80 93,35 77,00 5

CONSÓRCIO CONSOL / ENECON 70,00 35.192.894,72 94,45 77,33 4

CONSÓRCIO ALTA / CONTÉCNICA / EGT 67,00 28.957.681,31 97,55 76,16 6

ECOPLAN ENGENHARIA LTDA 54,00 44.144.464,49 90,00 64,80 7

PTF = Pontuação Técnica Final;

NPF = Nota de Preço Final de Cada Proponente;

NF = Nota Final da Proposta.

Pontuação Técnica Final - Lote 02

Empresa PTF VALOR DA
PROPOSTA R$ NPF NF CLASSIFICAÇÃO

FINAL

CONSÓRCIO INTEGRA TOCANTINS 91,00 31.816.265,54 90,50 90,85 1

CONSÓRCIO STE/SISCON/C3 82,00 26.278.657,78 95,22 85,96 3

CONSÓRCIO PROJETISTA TOCANTINENSE SH 80,00 20.666.127,09 100,00 86,00 2

CONSÓRCIO CONSOL / ENECON 70,00 25.619.626,44 95,78 77,73 5

CONSÓRCIO ALTA / CONTÉCNICA / EGT 70,00 21.166.050,99 99,57 78,87 4

CONSÓRCIO PROJETA DPMP 69,00 27.323.804,66 94,33 76,59 6

ECOPLAN ENGENHARIA LTDA 54,00 32.411.627,11 90,00 64,80 8

CONSÓRCIO EGJ 53,00 29.322.144,24 92,63 64,88 7

PTF = Pontuação Técnica Final;

NPF = Nota de Preço Final de Cada Proponente;

NF = Nota Final da Proposta.

Publique-se na forma do art. 109, inciso I, alínea “a” e §1º,
da Lei 8666/93. Fica franqueado o prazo de 5 (cinco) dias úteis para
apresentação de recurso face os atos praticados pela Comissão
Permanente de Licitação.

Palmas, 8 de outubro de 2021.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Superintendente de Licitação de Obras e Serviços Públicos

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/30550/005.530

A Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos da
Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação, torna público para
conhecimento dos interessados, e de acordo com o Parecer Técnico
nº 122/2021/SES/SADM/DAEES, de lavra da Diretoria de Arquitetura e
Engenharia dos Estabelecimentos de Saúde, o resultado do julgamento
da fase de proposta de preços referente à Tomada de Preços supra.

Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia, com
fornecimento de mão de obra e material, para execução dos alimentadores
das instalações elétricas da edificação, equipamentos do sistema de
Cabeamento Estruturado (Alimentação); IT Médico; Iluminação do
Estacionamento e Brise Metálico da Primeira Etapa de Execução do
Hospital Geral de Gurupi - TO.

Vencedora: CONSTRUTORA PORTO S.A. no valor de
R$ 3.226.024,73 (três milhões, duzentos e vinte e seis mil, vinte e quatro
reais e setenta e três centavos).

Palmas - TO, 07 de outubro de 2021.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021

UASG: 453528

A Secretaria de Infraestrutura, Cidades e Habitação, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna público que às 09h00min
(Horário de Brasília) do dia 27 de outubro de 2021, realizará a abertura
da licitação que visa o registro de preços para a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de manutenção, de materiais
rodantes e fornecimento de peças para tratores de esteiras e escavadeiras
hidráulicas, conforme especificado no Edital e seus anexos. O edital
encontra-se disponível na internet nos seguintes sites: https://www.
to.gov.br/seinf/e www.gov.br/compras. (Processo nº 2020/38960/000.009).
Informações pelos telefones: (63) 3218-1636/7194. Pregoeira: Kássia
Divina Pinheiro Barbosa Koelln.

Palmas - TO, 07 de outubro de 2021.

KASSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

83887229134
Highlight